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4 Udkast - svar til Økonomiforvaltningen 

5 Amager Øst Lokaludvalg (AØLU) takker for svaret fra 

6 Økonomiforvaltningens Lynetteholmssekretariat om en forbindelse for 

7 roere m.v. mellem Inderhavnen og Amager Strand. Svaret giver 

8 anledning til følgende kommentarer:  

9   

10 Svaret forholder sig til en bekymring for trygheden for små fartøjer ved 

11 passage af Kronløbet. Derimod forholder svaret sig ikke til, at den 

12 største udfordring ved at passere mellem Inderhavnen og Amager 

13 Strand ikke bliver Kronløbet, men at små fartøjer som robåde og 

14 kajakker m.v. vil skulle overordentlig langt fra land for at passere 

15 arbejdsområdet ved anlægget af Lynetteholm. Det vil i en meget lang 

16 periode kun kunne ske under nær perfekte vejrforhold, og kun for 

17 meget erfarne udøvere af vandsport.  

18 I AØLU mener vi, at det i høj grad er muligt at forudse, at den rekreative 

19 benyttelse vil gå markant tilbage under iagttagelse af almindelige 

20 forholdsregler, hvad angår sikkerhed til søs. I AØLU mener vi samtidig, 

21 at København skal udnytte sin placering ved vandet til gavn og glæde 

22 for borgerne, ikke begrænse denne udnyttelse.  

23   

24 Svaret fra Lynetteholmssekretariatet forsøger at sætte en plan om 

25 forbindelse mellem Krudtløbet og Margretheholm Havn – hvad enten 

26 som kanal eller overbæringsløsning – i forhold til de økonomiske, 

27 tekniske, juridiske og trafikale udfordringer, der vil være forbundet med 

28 en sådan løsning. I AØLU anerkender vi, at der er udfordringer for en 

29 forbindelse. Det er imidlertid fremdeles AØLU's holdning, at de 

30 hindrede adgangsveje for små fritidsfartøjer mellem Inderhavnen og 

31 Østhavnen er et problem, og at det problem bør undersøges nærmere 

32 med henblik på at løse det. En løsning kan være midlertidig i form af en 

33 overbæring eller permanent i form af en kanal.  

34   

35 For AØLU er det mindre vigtigt, hvor en forbindelse nærmere bliver 

36 etableret. Dog vil vi pege på en mulig alternativ placering mellem 
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37 Inderhavnen og Margretheholm Havn, som det er beskrevet i et af de 

38 præmierede projektforslag i konkurrencen om fremtiden for 

39 Refshaleøen, Den Blå Kant af Hasløv & Kjærsgaard, såfremt 

40 udfordringerne ved en forbindelse mellem Krudtløbet og 

41 Margretheholm Havn vurderes at blive for store. 
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46 Venlig hilsen 
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48 Susanne Møller 

49 Forperson for Amager Øst Lokaludvalg 
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